СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска

по муниципальной собственности
	04.12.2019
	г. Новосибирск
	    № 57

	Председатель
	:
	Бондаренко С. В.

	Секретарь
	:
	Леонова В. В.

	Присутствовали
	:
	Ансимов М. В., Кудин И. В., Курбатов Д. Г.,         Рыбин Л. Ю., Титаренко И. Н., Червов Д. В.,  Чернышев П. А.

	Отсутствовали
	:
	Бурмистров А. С. – производственная необходимость;
Панферов Е. А. – производственная необходимость;

Пинус Н. И. – производственная необходимость;

Джулай А. Ю. – производственная необходимость;

Науменко В. В. – производственная необходимость;
Фельдбуш А. В. – производственная необходимость;

Шестаков О. А. – производственная необходимость

	Приглашенные
	:
	список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)

	Докладчик: Кондратьев

                   Алексей Валерьевич
	–

	заместитель мэра города Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска

Бондаренко С. В. – Добрый день уважаемые коллеги. У нас нет кворума, поэтому предлагаю сначала заслушать докладчика, а когда будет кворум проголосуем за повестку и примем решение по вопросу, если не будет возражений.

Возражений нет.

1. СЛУШАЛИ:
Кондратьев А. В. – начал информировать о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение).

Подошел депутат Ансимов М. В.

Бондаренко С. В. – Алексей Валерьевич, попрошу Вас прервать доклад. У нас подошел еще один член комиссии, кворум есть, поэтому мы проголосуем за принятие повестки дня.
Кондратьев А. В. – Пожалуйста.

Бондаренко С. В. – Если не будет возражений, предлагаю принять повестку дня 57-го заседания комиссии за основу.
          «За» – 8 (Ансимов М. В., Бондаренко С. В., Кудин И. В., Курбатов Д. Г.,         Рыбин Л. Ю., Титаренко И. Н., Червов Д. В., Чернышев П. А.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Бондаренко С. В. – Предложения, дополнения к повестке есть?
Нет.

Бондаренко С. В. – Предлагаю проголосовать за повестку дня 57-го заседания комиссии в целом.
«За» – 8 (Ансимов М. В., Бондаренко С. В., Кудин И. В., Курбатов Д. Г.,         Рыбин Л. Ю., Титаренко И. Н., Червов Д. В., Чернышев П. А.)
«Против» – 0

«Воздержались» – 0
Кондратьев А. В. – продолжил информировать о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение).
Бондаренко С. В. – Есть вопросы, выступления?
Вопросов, выступлений нет.
Бондаренко С. В. – Профильная комиссия по градостроительству данный проект решения приняла.

Бондаренко С. В. – Если поправок и предложений нет, прошу голосовать за принятие проекта решения комиссии в целом:
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

«За» – 8 (Ансимов М. В., Бондаренко С. В., Кудин И. В., Курбатов Д. Г.,         Рыбин Л. Ю., Титаренко И. Н., Червов Д. В., Чернышев П. А.)
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
РЕШИЛИ:
Проект решения комиссии принять в целом.
Председатель комиссии                                                                       С. В. Бондаренко

Секретарь комиссии                                                                             В. В. Леонова
Список присутствующих на 57 заседании постоянной комиссии
Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности
	1
	Ансимов

Михаил Владимирович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	2
	Бондаренко

Сергей Валентинович
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	3
	Ганчукова

Евгения Владимировна

	консультант управления внутренней политики министерства региональной политики Новосибирской области

	4
	Дулькевич

Елена Сергеевна
	консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	5
	Евсеева

Анна Васильевна
	консультант постоянной комиссии  Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

	6
	Кондратьев

Алексей Валерьевич
	заместитель мэра города Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска

	7
	Кудин

Игорь Валерьевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	8
	Курбатов

Дмитрий Геннадьевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	9
	Леонова

Виктория Викторовна
	главный специалист постоянной комиссии  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	10
	Макаренко

Екатерина Владимировна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	11
	Малахова

Наталья Юрьевна
	консультант постоянной комиссии  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	12
	Нетисова

Ивина Эдуардовна
	аудитор контрольно-счетной палаты города Новосибирска

	13
	Пыжова

Ирина Валерьевна
	начальник отдела градостроительного зонирования территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска

	14
	Рыбин

Леонид Юрьевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	15
	Столбов

Виталий Николаевич
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска

	16
	Титаренко

Игорь Николаевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	17
	Холодкова

Анастасия Анатольевна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	18
	Червов

Дмитрий Валериевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	19
	Чернышев

Павел Андреевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	20
	Яковенко

Евгений Станиславович
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	21
	Ястремская

Анна Сергеевна
	консультант - юрист  отдела по организационной работе и взаимодействию с Советом депутатов управления организационной работы  и награждений мэрии города Новосибирска

PAGE